¹⁾ Arch. Jetto. Luogotenente della Patria del Friuli. Ducati. L. N. II^o
C. 92.

DOCUMENTI

I.

Diè XII Martij 1501.

Magnificus et clarissimus eques Dominus Antonius Lauredanus pro nostro Ill.mo Du. Do. Venet. patriae forijuli locumtenens iustissimus pro executione litterarum ducalium dièi XX februarij nuper exacti mandantium supplicationem exhibita parte venerabilium D. Monacharum S.^{te} Mariae extra muros Aquilegie ipsis litteris insertam diligenter videri et examinari.

Mandavit et iniunxit spectabili et eximio legum Doctori D no Bonifacio Bonfilio vicario S. Mariae quatenus illico ascenderet equum et se conferret ad loca de panthianico et chiasellis ad videndum ac describi faciendum damna et incendia facta per impios Turchas proxima incursione sediminum colonorum praefatarum venerabilium monacharum et informationem habendam de rapinis et abductionibus personarum ipsorum colonorum ad hoc ut praefato Ill.mo Do. Venet. et sine fraudibus videri possit.

Qui spectabilis Dominus Vicarius secum assumptis M.^{co} Nicolao Vincentio Faganea coadiutore cancellario et ser Dominico Comilitone se contulit primum ad locum de panthianico ubi invenit et oculata fide vidit infrascripta sedimina praefatarum Dominarum monalium a praefatis impiis Turcis incensa ac combusta ac totaliter dirupta. Item ab hominibus dicte ville superstitibus informationem habuit de personis abductis ut infra, nec non et praefata sedimina erant colonorum praefatarum Dominarum monalium et deinde se contulit ad locum de Chiasellis ubi invenit ut infra et primo:

Sedimen¹⁾ S. bertrandi rulini de panthianico et abductus fuit ipse et eius uxor.

| | | |
|--|---------|---|
| Sedimen Johannis Mathiussi | persone | 7 |
| Sedimen Francisci generi Jacobi del cavuriol . | persone | 7 |
| Sedimen Floriti et Alovisi del cavuriol . . . | persone | 4 |

¹⁾ *Sedimen* est locus quivis idoneus ad aedificandum vel plantandum. Cfr. Dufresne: Glossar. Latinitat.

| | |
|--|------------|
| Sedimen Ser Johannis Thomasi | persone XI |
| Sedimen Johannis Antonij pelegriani | persone 2 |
| Sedimen Leonardi Dominici del cavuriol | persone XI |
| Sedimen Johannis del cavuriol | persone XI |
| Sedimen Antonj del Maltui | persone 1 |
| Sedimen perissini decani | persone 4 |
| Sedimen Mathiussi moraze | persone 2 |
| Sedimen Leonardi Gerse | persone 4 |
| Sedimen Ser Petri Zentilis | persone 7 |
| Sedimen Colai del hosto | persone 5 |
| Sedimen Laurentij bertrandi | persone XI |
| Sedimen Antonj Simonis | persone 2 |
| Sedimen Ser Dominici Symonis | persone 8 |
| Sedimen leonardi Simonis | persone 2 |
| Ex domo Ambrosij del Cragno abductae | persone 5 |
| Sedimen tamen non fuit combustum. | |
| Ex domo Danielis del Cragno | persone 6 |
| Sedimen quoque non fuit combustum. | |
| Ex domo philippi del Cragno | persone 5 |
| Sedimen quoque quod tenebat in postota a monasterio venerabilium praefatarum D. Mosalium Aquileie non fuit crematum. | |
| Sedimen Justi combustum, persone non defuerunt. | |
| Ex domo Danielis Asini | persone 4 |
| Sedimen non fuit incendio consumptum. | |
| Sedimen Gregori Antonij Cristine | persone 3 |
| Sedimen ser Dominiici de ser Laurentis habitante in panthianico | persone 5 |
| Sedimen Johannis del pozo | persone 4 |
| Sedimen Bernardi bertuli | persone 8 |
| Sedimen Antonij bergagnini | persone 10 |
| Sedimen baptiste del decan | persone 1 |